
 

 

 

 
Decreto n. 187 

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO il D.R. n. 151 del 14.01.2013 con cui è stata  
costituita la Facoltà/Scuola di Medicina e il relat ivo 
Consiglio; 

VISTO il Regolamento per la prima applicazione dell ’art. 54, 
comma 5 dello Statuto e, in particolare, l’art. 2, 
secondo cui: “entrano a far parte del Consiglio della 
Facoltà/Scuola di Medicina i tre docenti, uno per 
ciascuna categoria, più suffragati in ciascuna Giun ta 
dei Dipartimenti di cui all’art. 1, comma 4, titola ri 
di insegnamenti nei Corsi di studio sulle cui attiv ità 
la Facoltà/Scuola esercita il coordinamento ” ;  

VERIFICATO che, per mero errore materiale, è stato inserito il 
prof. Salvatore Desantis,  anziché il prof. Giovanni 
Defazio,  quale  rappresentante dei docenti di II fascia 
con i requisiti di cui al citato articolo e che al 
prof. Tommaso Losacco, Coordinatore di Corso di 
Studio/Classe/Interclasse, cessato dal servizio in data 
31.12.2012, subentra la prof.ssa Marina Musti, doce nte 
di II fascia a seguito della indisponibilità di 
professori di ruolo di I fascia; 

D E C R E T A  

A parziale rettifica del D.R. n. 151 del 14.01.2013 : 
 

L’art. 2 è riformulato come segue: 
 
E’ costituito il Consiglio della Facoltà/Scuola di Medicina nella 
composizione come sotto riportata: 
 

a)   proff.ri: Michele BATTAGLIA, Giovanni LAPADULA, Ga briella 
SERIO e Maria TROJANO, Direttori rispettivamente de i 
Dipartimenti “dell’Emergenza e dei Trapianti di Org ani 
(DETO) ” , “ Interdisciplinare di Medicina (DIM)”  “ Sci enze 
Biomediche ed Oncologia Umana ”  e “Scienze Mediche d i Base, 
Neuroscienze ed Organi di Senso ” ;  
 

b)   proff.ri: Stefano FAVALE, Carlo SBORGIA, Giuseppe 
PALASCIANO, Vincenzo MEMEO, Tommaso FIORE, Luciano CAVALLO, 
Giuseppe ANGELELLI, Direttori universitari dei Dipa rtimenti 
ad Attività Integrata attivati nella Azienda Ospeda liera 
Policlinico di Bari; 
 

c)  -proff.ri Francesco GIORGINO, Giovanni DEFAZIO  e dalla 
dott.ssa Anna NAPOLI, rappresentanti dei docenti ne lla Giunta 
del Dipartimento “dell’Emergenza e dei Trapianti di  Organi 
(DETO) ” ;  



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

dipartimento RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
settore PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Oggetto: Costituzione Consiglio Facoltà/Scuola di Medicina  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

-proff.ri Roberto CATANESI, Giuseppe RUBINI e dal d ott. 
Francesco RESTA, rappresentanti dei docenti nella G iunta del 
“ Dipartimento Interdisciplinare di Medicina (DIM)” ;  

-proff.ri Gioacchino ANGARANO, Maria Addolorata MAR IGGIO’ e 
dalla dott.ssa  Achiropita LEPERA, rappresentanti d ei docenti 
nella Giunta del Dipartimento di “Scienze Biomedich e ed 
Oncologia Umana ” ; 

-proff.ri Lucia MARGARI, Isabella Laura SIMONE e da l dott. 
Luigi SBORGIA, rappresentanti dei docenti nella Giu nta del 
Dipartimento di “Scienze Mediche di Base, Neuroscie nze ed 
Organi di Senso ” ; 
 

d)   -proff.ri Michele LOIZZI, Roberto CORTELAZZI, Luig i 
Eustacchio SELVAGGI, rappresentanti dei Direttori delle  
Scuole di Specializzazione di area chirurgica ; 

- proff.ri Orlando TODARELLO, Giorgina SPECCHIA, Alfr edo DI 
LEO, Carlo SABBA’, Francesco SILVESTRIS, rappresentanti dei  
Direttori delle  Scuole di Specializzazione di area medica ; 

- proff.ri Leonardo SOLEO, Michele QUARTO, Nicola BRI ENZA, 
rappresentanti dei  Direttori delle  Scuole di Specializzazione 
dell’area servizi clinici ; 
 

e)    tutti i Coordinatori di Corso di studio/classe/interclasse  
dei Dipartimenti afferenti sulle cui attività la 
Facoltà/Scuola esercita il coordinamento; 
 

f)    proff.ri Giovanni DEFAZIO, Giovanni Battista PERT OSA, 
Emilio JIRILLO, Carmela GIARDINA, Maria Rosaria CAR RATU’, 
rappresentanti dei Coordinatori di Dottorato ; 
 

g)    sigg.ri: Vincenzo VENERITO, Luigi SETTE, Alessand ro 
COLELLA, Francesco LAFORGIA, Nicola MINERVA, Giusep pe MORELLI 
detto Giovanni, Claudio CAFAGNO, rappresentanti degli 
studenti.  

 

Alle riunioni del Consiglio, di cui all’art. 1, par tecipano con 
voto consultivo, quali rappresentanti del personale  tecnico-
amministrativo nella Giunta di ciascuno dei Diparti menti che 
costituiscono la Facoltà/Scuola, i Sigg./dott.: 
- Giovanni Pietro CASTRIOTA (Scienze Biomediche ed Oncologia 
Umana) 
- Donato SCARASCIULLO (Dipartimento Interdisciplina re di Medicina) 
- Ernesta GARGANO (Scienze Mediche di Base, Neurosc ienze ed Organi 
di Senso) 
- Tommaso GELAO (dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi). 
 
 
Bari, lì 15.01.2013 
 

f.to IL RETTORE  


